
Český svaz chovatelů 

Ústřední odborná komise chovatelů holubů 

 Maškova 3, 182 53 Praha 8- Kobylisy 

Tel.: 284683437, fax: 284681451, e-mail: holubi@cschdz.eu , registr@cschdz.eu 

 http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  

Číslo jednací:   Vaše č. j. /ze dne: Vyřizuje/linka:   Dne:  

188-5/2015 ČSCH     Tomáš Marušák   16. 1. 2015  

Zápisč. 1/2015 

 z jednání komise sboru posuzovatelů holubů 

Lysá nad Labem, 16. 1. 2015 
 

Přítomni: Jiří Holaň, Josef Brandejs, Jiří Sčebel, Martin Smetana 

Program:  

1. Zkoušky adeptů na posuzovatele 

2. Školení posuzovatelů 2015 

3. Doručená pošta, stížnosti a připomínky 

4. Mezinárodní školení posuzovatelů 2014   

5. Vyhodnocení evr.způsobu posuzování 

6. Směrnice pro specializaci posuzovatelů 

 

Ad 1) Závěrečné zkoušky na posuzovatele holubů absolvovali adepti – Jiří Popelek a Jiří Fara. 

Adepti absolvovali teoretickou i praktickou část zkoušky. Komise pracovaly ve složení: teoretická část 

– Martin Smetana, Bc.Alexandr Veselý, praktická část I. – Jiří Holaň, Josef Brandejs, praktická část II. 

– Jiří Sčebel, Vladimír Záhora. Při vyhodnocení členové jednotlivých komisí konstatovali, že oba 

adepti u zkoušek prospěli.  

 

Ad2) Komise posuzovatelů se zabýval přípravou školení posuzovatelů v roce 2015. Školení se bude 

konat 28. - 29. března v Pardubicích, v hotelu TRIM, současně bude probíhat shromáždění sboru 

posuzovatelů holubů.   

Komise stanovila program školení a určila pro jednotlivé přednášky a praktickou část školení.  

 

Sobota: 

1) Zahájení – 9:30 hod. 

2) Volba návrhové komise 

3) Zpráva předsedy komise sboru posuzovatelů 

4) Zpráva předsedy ÚOK chovatelů holubů 

5) Předání čestného členství sboru posuzovatelů okrasných a užitkových holubů. 

6) Teoretické školení metodiky posuzování 

7) Barvy moravského pštrosa 

   oběd 12:00 - 13:00 

8) Benešovský holub  

9) Český voláč sivý 

10) Praktická školení jednotlivých skupin posuzovatelů, předpokládané ukončení 18:00 

 

 

mailto:holubi@cschdz.eu
mailto:registr@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


Neděle: 

1) Zahájení - 8:00 hod. 

2) Praktická školení jednotlivých skupin posuzovatelů 

3) Směrnice pro specializaci posuzovatelů  

4) Diskuse 

5) Usnesení shromáždění sboru posuzovatelů okrasných a užitkových holubů. 

6) Závěr – 12:00 hod. 

 

Dále se komise zabývala problematikou náhrad při plánovaném školení posuzovatelů. Jelikož již 

nadále není možné vyplácet posuzovatelům cestovné, odsouhlasila komise náhrady účastníkům 

školení v následujícím znění: posuzovatelům bude uhrazen z rozpočtu UOK 1 nocleh a dále snídaně a 

večeře. Náhrady se týkají posuzovatelů, adepti na posuzovatele si náklady školení hradí sami.  

 

Ad3) Př. Holaň seznámil komisi s doručenou poštou. Jedná se o stížnost Ing. Koláčka na 

posuzovatele M. Smetanu ohledně posouzení holubů českých čejek na výstavě v Kuřimi. Př. Holaň 

seznámil komisi se zněním stížnosti a dále se ke stížnosti vyjádřil př. Smetana. Komise vypracuje 

odpověď Ing. Koláčkovi a její součástí bude i vyjádření př. Smetany k vlastnímu posuzování holubů 

na citované výstavě.  

Dále obdržela komise připomínky k evropskému posuzování od př. Botka, připomínky se týkají 

uspořádání posuzovacího lístku a slovního vyjádření používaného na posuzovacím lístku. Komise 

sboru posuzovatelů nedoporučuje změnu vzhledu posuzovacího lístku a doporučuje nadále pokračovat 

v modelu metodiky EE. Ve způsobu vyjadřování jednotlivých posuzovatelů jsou nadále rozdíly a tato 

problematika bude nadále na programu školení posuzovatelů v letošním roce.  

 

Ad4) Př. Holaň informoval komisi o průběhu mezinárodního školení posuzovatelů holubů, 

konaného 26. - 28. září 2014 v italském městě Treviso.  

 

Ad5) Komise se zabývala způsobem vyhodnocení evropského způsobu posuzování po prvním roce 

od uvedení do všeobecné praxe. Nedostatky, které se opakovaně objevují, budou opětovně proškoleny 

na školení posuzovatelů. Komise pověřila př. Holaně k vypracování souhrnné hodnotící zprávy, která 

bude přednesena na školení posuzovatelů.  

 

Ad6) Komise projednala návrh směrnice pro specializaci posuzovatelů, členové komise 

připomínkovali předložený návrh, věcné připomínky byli zapracovány do směrnice, komise schválila 

znění směrnice, která bude zaslána posuzovatelům společně s pozvánkou na školení. Jedním z bodů 

shromáždění sboru posuzovatelů bude i projednání směrnice pro specializaci posuzovatelů.  

 

 

Zapsal: Martin Smetana 


